
3Teresina(PI) - Sexta-feira, 16 de março de 2012 • No 52

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS



4 Teresina(PI) - Sexta-feira, 16 de março de 2012 • No 52

Diário Oficial

OF.  207



5Teresina(PI) - Sexta-feira, 16 de março de 2012 • No 52

Diário Oficial

OF.  209

OF.  208

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 15 DE MARÇO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FREDERICO GEORGE SOARES VILARINHO LIRA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 15 de Março de 2012.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 15 DE MARÇO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FREDERICO GEORGE SOARES VILARINHO LIRA , do Cargo
em Comissão, de Coordenador de Postos de Serviços, símbolo DAS-
2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 15
de Março de 2012.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIENE GONÇAL VES LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Postos de Serviços, símbolo DAS-2, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 15 de Março de 2012.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 06 DE MARÇO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARTA CIBELLE DE SOUSA SANTOS, do Cargo em Comissão, de
Coordenador do LACEN, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 06 de Março de 2012.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARTA CIBELLE DE SOUSA SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Técnico, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 06 de Março de 2012.

ANTONIA MARIA  LUCENA ALDEMAN , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do LACEN, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 06 de Março de 2012.

MARIA  IRISMAR DA  SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 06 de Março de 2012.

DECRETO DE 13 DE MARÇO DE 2012

MARIA  DO SOCORRO FEITOSA DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador Técnico, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 13 de Março de 2012.

OF.  210-212


